
شعر خراسان هیچ گاه افت نکرده است محبت نباید تنها منحصر به ماه مبارك رمضان باشد
گفت وگو با دکتر هادى منورى، شاعر  استاندار خراسان رضوى در مراسم افطار فرزندان گلستان على(ع): 

قدس: هادى منورى متولد سال 1344 در 
مشهد است.او دانش آموخته مقطع دکترى 
رشته داروسازى بوده و در زمینه شاعرى، 
نویسندگى و پژوهش فعالیت دارد.  منورى 
تاکنون دبیرى جشنواره هاى مختلفى از قبیل: 
جشنواره بین المللى شعر فجر، جشنواره 

بین المللى انتخاب کتاب سال...

قدس:  استاندار خراسان رضوى گفت: محبت 
نباید تنها معطوف به ماه مبارك باشد. علیرضا 
رشیدیان در آیین ضیافت افطارى ماه مبارك 
رمضان ویژه فرزندان بى سرپرست گلستان 
على(ع) که در نخستین روز ماه مبارك رمضان 
و به میزبانى قرارگاه منطقه اى شمال شرق 

نیروى زمینى ارتش جمهورى...
.......صفحه 2  .......صفحه 4 

قدس از یک حلقه گمشده در مشهد 
گزارش مى دهد

مدیریت شهرى و  
دانشگاه آشتى کنند

.......صفحه 4 

معاون دادستان عمومى و انقلاب مشهد 
خبر داد

محاسبه سود مؤسسه 
کاسپین به صورت 

على الحساب

قدس:   شهرسازى به دلیل ماهیت فرا رشته اى و چند بعدى 
بودن، صحنه حضور متخصصان بى شمارى از دانش ها و علوم 
گوناگون است. در بسیارى از موارد این تخصص ها ارتباط معنادارى 

با علم مربوط به شهرسازى یا تخصص هاى مرتبط ندارند. در...

معاون دادستان مشهد با اشاره به پیگیرى هاى صورت گرفته 
در خصوص حل مشکلات مؤسسه کاسپین اظهار داشت: در 

این خصوص قرار شده با ارسال نامه اى از سوى ستاد...

.......صفحه 4 
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ادارات براى رونق گردشگرى در روستاى « ازغد» به خط شدند
تنها سه روزپس از چاپ گزارش قدس

.......صفحه 3 

.......صفحه 4 

شهروندان در گفت و گو با 
قدس خواستار شدند

تدابیر 
جدید براى 
حل مشکل 

ترافیک 
میدان آزادى

قدس   « ترافیک» امروزه به عنوان یکى از 
معضلات زندگى شهرى مطرح است و شهروندان 
مشهدى نیز از وجود آن چندان دل خوشى 
ندارند. وجود نقاط ترافیکى در شهر بخصوص 
در ساعت پیک تردد باعث شده که گلایه هایى 
از سوى شهروندان عنوان شود.اطراف میدان 
آزادى یا به قولى فلکه پارك یکى از این نقاط  
پر ترافیکى است که در ساعت هاى صبحگاهى و 

عصرگاهى تردد را براى شهروندان با ...

یک مسئول در پاسخ به قدس:

 دست به دست هم دهیم، بیمار نیازمند نخواهیم داشت
هادى زهرایى  مؤسسه خیریه 
درمانى شهر احمد آباد صولت شهرستان 
تربت جام به همت خیران این شهر به 

بهره بردارى رسید.
مؤسسه خیریه درمانى احمد آباد صولت 
به منظور تأمین و کمک به بیماران 
نیازمند این شهر با حضور جمعى 
از مسئولان شهراحمدآباد صولت و 
شهرستان تربت جام وخیرین افتتاح و 

راه اندازى شد.
رئیس شوراى مشارکت هاى زنان مجمع 
خیرین سلامت خراسان رضوى در 
حاشیه این مراسم به خبرنگار ما گفت: 
هدف مجمع خیرین سلامت پر کردن 
خلا هاى حوزه بهداشت و درمان است 
و مساعدت افراد نیکوکار التیام بخش 
رنج بیماران نیازمند است و اگر دست به 
دست هم بدهیم، دیگر شاهد درد و رنج 
و ناراحتى بیماران نیازمند نخواهیم بود.

آرزو حیدریان افزود: مجمع خیرین 

سلامت تربت جام که در زمینى به 
مساحت 650 متر مربع و با زیر بناى 
800 مترمربع در دو طبقه در حال 
ساخت است با هدف فراهم کردن 
فضاى مناسب جهت پس انداز خون 
و فراورده هاى آن در عید سعید فطر 
به بهره بردارى خواهد رسید که زمین 
اهدایی و ساخت این مرکز توسط 
خیرین حوزه سلامت بوده و فراهم 
کردن تجهیزات بر عهده سازمان انتقال 

خون خواهد بود.
امام جمعه احمد آباد صولت نیز در این 
مراسم بر ضرورت توجه به امر کمک 
رسانى به قشر کم توان جامعه و تأمین 

نیازهاى درمانى آنان تأکید کرد.
مولوى کبودانى با بیان اینکه تأمین 
نیازهاى بیماران نیازمند قابل ستایش 
است و ثواب دنیوى و اخروى دارد، 
گفت:احادیث و روایات زیادى در دین 
اسلام براى انفاق و کمک به همنوع ذکر 

شده است.
و  نیازمند ترین  به  خدمت  وى 
دردمند ترین افراد جامعه، یعنى بیماران 
نیازمند را توفیق الهى بر شمرد و بیان 
کرد: نگاه متعالى و خدمت مخلصانه در 
مجمع خیرین سلامت موج مى زند و هر 
روز شاهد گسترده شدن این خدمات 

هستیم.
مدیر مرکز بهداشت و مؤسسه خیریه 
درمانى احمدآباد صولت نیز دراین 
مراسم حمایت از بیماران نیازمند را 
از اهداف تأسیس این مؤسسه خیریه 
درمانى عنوان کرد و گفت: رشد فزاینده 
بیمارى بر اساس آمار موجود و نیز 
هزینه هاى سرسام آور درمان از یک 
طرف و وضعیت اقتصادى بعضى از مردم 
از طرف دیگر، انگیزه اصلى تأسیس و 
سازماندهى این مؤسسه خیریه درمانى 
جهت کمک به بیماران نیازمند و فراهم 
کردن بستر مناسب جهت ارائه خدمات 

مناسب به بیماران بوده است.
عماد سعیدى عنوان کرد: این مؤسسه 
خیریه درمانى پلى میان نیکوکاران 
و فضاى احسان و نیکوکاران است و 
محلى است که خیرین و نیکوکاران 
مى خواهند قدم در راه انسانیت و نوع 
دوستى گذاشته و کارى کنند که دنیا 

جاى زیبایى براى زیستن باشد.
این مراسم شبکه اى  درحاشیه 
حوزه مددکارى که از سوى شوراى 
مشارکت هاى زنان مجمع خیرین 
سلامت خراسان رضوى با همکارى 
مجمع خیرین سلامت تربت جام 
برگزار مى شود، مبلغ 22میلیون و 
465هزار تومان جهت پرونده بیماران 
نیازمند احمدآباد صولت جمع آورى 
شد. همچنین پرونده 11 بیمار نیازمند 
بیمارستان سجادیه تربت جام بررسى و 
با مساعدت خیرین مبلغ مورد نظر اهدا 

شد.

سوژه از شما / پیگیرى از ما
در راستاى رسالت مطبوعاتى وظیفه خود مى داند در جهت رفع مشکلات مردمى،  سوژه هاى ارسالى از سوى 

خوانندگان  عزیز    در حوزه هاى شهرى، اجتماعى، اقتصادى و ...  را پیگیرى و منعکس کند .
لطفاً ابتداي پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.منتظر سوژه هاى شما از طریق سامانه پیامکى  هستیم.

شماره پیامک:   300072305
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گفت وگو با دکتر هادى منورى، شاعر

شعر خراسان هیچ گاه افت نکرده است
��ر

جلیل فخرایى   هادى منورى متولد 
سال 1344 در مشهد است.او دانش آموخته 
مقطع دکترى رشته داروسازى بوده و در زمینه 

شاعرى، نویسندگى و پژوهش فعالیت دارد. 
منورى تاکنون دبیرى جشنواره هاى مختلفى از 
قبیل: جشنواره بین المللى شعر فجر، جشنواره 
بین المللى انتخاب کتاب سال رضوى، جشنواره 
شعر رضوى، جشنواره شعر دفاع مقدس، 
جشنواره هاى فاطمى، علوى، علمدار و... را بر 

عهده داشته است.
از وى آثار متعددى در زمینه هاى شعر، 
نثرادبى، سفرنامه و پژوهش هاى ادبى منتشر 
شده که از آن جمله مى توان به کوچه هاى بى 
تقویم، اولین فصل زمین، پاره خطى تا ماه، 
دوباره شیعه شدم (سفرنامه)، امام چه مهربونه، 

کوچه هاى علمدار و...اشاره کرد.
گفت و گویى با این شاعر نام آشناى مشهدى 

انجام داده ایم که از نظر مى گذرد:

 جناب منورى، از نظر شما ملاك شاعر 
بودن چیست و شاعر به تمام معنا چه 

کسى است ؟ 
ملاك شاعر بودن شاعرانگى است و از آنجا 
که خود شعر از مقوله هاى تعریف نشده است، 
شاعرانگى هم تعریف نشده. شاید این تعریف 
به علت تعارف یا عدم تعریف مشخص است 
درهرحال شاعرانگى مجموعه اى از افکار، گفتار 

و رفتار شاعرانه است.
شعر انتها ندارد که بتوان گفت شاعرى به تمام 
و کمال شعر رسیده باشد.شعر عشق است و 

شاعرى که عاشق نباشد شاعرى نکرده است.

 آیا در شعر خراسان شاعرى بوده که 
دیده نشده باشد؟

دیده شدن یا دیده نشدن؛ این امر بستگى 
به این دارد که شاعر کجاى سرزمین ایستاده 
باشد، قاعدتاً آن ها که در مرکز هستند بیشتر 
دیده مى شوند و آنان که در حاشیه اند کمتر 
دیده مى شوند. آن هایى که تریبون در اختیار 
دارند و مرکزنشین (تهران) هستند شانس 

بیشترى براى دیده شدن دارند.
همچنین استفاده بیشتر از رسانه ها بخصوص 

صدا و سیما شاعران را مشهورتر مى کند و 
آن هایى که در شهرستان ها هستند کمتر دیده 
مى شوند و حتى ممکن است به سوزانده شدن 
استعدادها منجر شود به نظر من عده زیادى 
از شاعران مستعد در گوشه و کنار این مرز و 

بوم بوده اند که هرگز دیده 
نشده اند.

 گفته مى شود شعر 
و شاعرى در کشور ما 
نتوانسته جایگاه و منزلت 
آیا  کند.  پیدا  را  خویش 
نظر شما هم همین طور 

است ؟
 به نظر من این حرف 
درستى نیست چرا که کشور 
ما با ادبیات پیوند ناگسستنى 
دارد، شعر در خون این 
ملت است و با شعر نفس 

مى کشند. به نظر من شعر در کشور ما جایگاه 
والایى دارد.

  شعر خراسان چه ویژگى هایى نسبت 
به شعر سایر مناطق کشور دارد و چه 

مى تواند  مناطق  دیگر  با  قرابت هایى 
داشته باشد ؟

 من به طور کلى با مرز بندى جغرافیایى شعر 
مخالفم و معتقدم شعر خراسان هم جزئى از 
شعر ایران یا بهتر بگویم شعر 

فارسى است.

 تأثیر فردوسى بر شعر 
و شاعران خراسانى تا چه 

حد بوده است؟
 فردوسى، تنها بر شاعران 
خراسانى تأثیر نگذاشته، 
فردوسى بر فرهنگ و ادبیات 

جهان تأثیر گذاشته است.
فردوسى سبب زنده ماندن 
زبان فارسى شده است،شما 
ببینید مردم مصر که قبل از 
اسلام داراى فرهنگ و تمدن 
که  بودند  خاص خودشان 
بسیار هم غنى و ریشه دار بوده است اما چون 
فردوسى نداشتند زبان خود را از دست دادند 
و امروزه به زبان عربى تکلم مى کنند.اما یک 
دهقان شاعردر ایران توانست از زبان فارسى 
حفاظت کند و بگوید «نمیرم از این پس که 

من زنده ام      که تخم سخن را پراکنده ام» به 
نظر من فردوسى امپراتور زبان فارسى و یگانه 

پادشاه سرزمین ادب و اصالت ایرانیان است.

 علل افت حضور شعر خراسان در دهه 
اخیر در حوزه شعر معاصر و هم افتراق و 
جدایى شاعران این خطه چه بوده است ؟  
 شعر خراسان ممکن است در سال هاى اخیر 
حضور کمترى در محافل و رسانه ها داشته اما 
هیچ وقت افت نکرده است. تریبون دارى هیچ 
وقت به معناى ارتقاى شعرى نیست، امروزه 
خیلى از شاعران ما از شاعرى به شومنى 
رسیده اند و این دیگر شغل است، شعر نیست.

 شاعرى که هر هفته به چند شهر مى رود 
و پول مى گیرد و شعر مى خواند شاعرى 
نکرده، بلکه کاسبى مى کند و یا شاعرى که 
در تلویزیون و رادیو برنامه اجرا مى کند دارد 
کار اداریش را انجام مى دهد و وظیفه شغلى 
خودش را به رخ مى کشد که بد هم نیست. 
حالا اگر مرکز نشین ها سهم بیشترى از این 
مشاغل دارند و خراسانى ها کمتر، دلیل بر افول 
شعر خراسان نیست. شعر خوب احتیاج به 
بستر خوب، مطالعه خوب، فهم خوب و البته 

هم خلوت و تعمق و تفکر دارد.

اخبار2

  توزیع دفترچه راهنماى هدایت 
تحصیلى در مدارس خراسان رضوى

ایرنا: معاون دوره متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوى گفت: به منظور آگاهى افزایى دانش آموزان و اولیا 
تعداد 5000 جلد دفترچه راهنماى هدایت تحصیلى در سطح 

مدارس دوره اول متوسطه این استان توزیع شد.
رضا صابرى به فعالیت 2150 مدرسه دوره اول متوسطه در 
خراسان رضوى اشاره کرد واظهار داشت: دفترچه هاى هدایت 
تحصیلى میان مدارس توزیع شده تا در اختیار دانش آموزان، 

اولیا و کادر اجرایى مدرسه قرار گیرد. 
وى افزود: این دفترچه پیرامون فرایند هدایت تحصیلى داراى 
اطلاعات مورد نیاز دانش آموزان و اولیا و در قالب سه فصل 
است که فصل نخست شامل پیش نیازهاى هدایت تحصیلى، 
فرایند محاسبه امتیاز نهایى، جدول دروس تخصصى مرتبط 
با زمینه مرتبط با رشته هاى تحصیلى، شناخت شاخه ها و 
رشته هاى تحصیلى و شغلى، دورنماى رشته هاى شاخه نظرى 

و مواد درسى دوره دوم متوسطه است.
 فصل دوم و سوم نیز به ترتیب شامل مطالبى در حوزه نمونه 
برگه هاى ثبت نام در دبیرستان هاى دولتى و هیئت امنایى و 

رشته هاى فنى حرفه اى و کاردانش موجود در استان است.
وى به نبود توزیع متوازن دانش آموزان در بین رشته ها اشاره و 
بیان کرد: پارسال در خراسان رضوى کنکور تجربى 550 هزار نفر 
شرکت کننده داشت که بیش از 80 درصد آن ها براى دستیابى 
براى رشته هاى پزشکى، دندانپزشکى و داروسازى تلاش 
داشته اند اما تنها یک درصد افراد در این رشته ها قبول مى شوند.

  برگزارى 120 جلسه قرآن
در مساجد و منازل بجستان

بجستان- خبرنگار قدس: مسئول اداره تبلیغات اسلامى 
بجستان گفت: در تمامى مساجد شهر و روستاهاى بجستان 35 
مبلغ و 10 مبلغه به بیان احکام و مسائل دینى خواهند پرداخت.

محمد زنگنه با اشاره به برنامه هاى ماه رمضان در این شهرستان 
افزود: تفسیر سوره حدید در مساجد و در مصلاى شهرستان 
پس از نماز ظهر و عصر برگزار مى شود و در آخر ماه رمضان 

پس از برگزارى امتحان به ممتازین جوایزى اهداء خواهد شد.
وى اظهار داشت: برپایى بیش از 120 جلسه قرائت قرآن 
در مساجد و منازل شهرستان، برگزارى کلاس هاى تفسیر و 
بخصوص حفظ تخصصى براى تمامى سنین در مؤسسه قرآنى 
مصباح الهدى این شهرستان از دیگر فعالیت هاى این اداره است.

  جلوگیرى از فعالیت حفاران غیرمجاز 
در آرامگاه «نجم الدین کبرى» جوین 

جوین- خبرنگار قدس: رئیس اداره میراث فرهنگى، 
صنایع دستى و گردشگرى شهرستان جوین از جلوگیرى از 
فعالیت حفاران غیر مجاز در آرامگاه نجم الدین کبرى خبر داد.

محمد طاهریان مقدم افزود: حفاران غیرمجاز در محدوده 
جنوبى آرامگاه نجم الدین کبرى چاهى به عمق 6 متر با هدف 
به دست آوردن اشیاى عتیقه حفر کرده بودند که خوشبختانه 
محل حفارى شناسایى و توسط میراث فرهنگى از ادامه 
فعالیت هاى آن ها جلوگیرى شد. گفتنى است، بناى آرامگاه 
نجم الدین کبرى واقع در روستاى زیرآباد جوین قرار دارد و 
با توجه به ویژگى هاى معمارى و اجزا و عناصر ساختار آن 
مى توان قدمت این بنا رابه دوره سلجوقى نسبت داد و این اثر 
به شماره ثبت 2022 درفهرست آثار ملى به ثبت رسیده است.

امام جمعه نیشابور:
  تجلیل از حضرت امام (ره)، تجلیل از 

خوبى هاست
نیشابور- خبرنگارقدس: امام جمعه نیشابور درجلسه ستاد 
بزرگداشت ارتحال امام(ره) با اشاره به جایگاه رفیع حضرت 
امام خمینى(ره) در قلوب مسلمین جهان اظهار کرد: حضرت 

امام (ره)شخصیتى است که متعلق به جهان بشریت است.
حجت الاسلام والمسلمین سیدقاسم یعقوبى گفت: راه 
امام (ره) راه انبیا و راه نجات بشریت است وهرچه براى تکریم 

ایشان تلاش کنیم شایسته ایشان است.
وى گفت: تجلیل از امام خمینى(ره) تجلیل از ارزش ها و 
خوبى هاست و شأن و شخصیت حضرت امام خمینى(ره) 
به گونه اى است که ما باید به برگزارى مراسم ارتحال در 

شهرستان توجه ویژه اى داشته باشیم.

قدس: آغاز تولید برنج کلات بدون استفاده از سم
نیش و نوش: مشهدى ها حتماً باید این برنج بدون سم رو با 

سبزى آلوده کشف رود میل کنن تا معدشون تعجب نکنه!
قدس: زولبیا و بامیه را فقط از قنادى ها بخرید

نیش و نوش: چون فقط قنادى ها عوارض و مالیات زولبیا و 
بامیه رو پرداخت میکنن!

قدس: تجمع اعتراضى سپرده گذاران مؤسسه کاسپین در 
مشهد

نیش و نوش: اگه تجمع براشون پول میشد، الان 
سپرده گذاران پدیده و میزان پولدار شده بودن!

قدس: نجات کودك 40 روزه با بالگردهاى اورژانس هوایى 
خراسان جنوبى

نیش و نوش: بچه 40 روزشه بالگرد سوار شده، حالا ما 
40سالمونه فقط بلدیم با دهن صداى هلیکوپتر دربیاریم! 

قدس: کاهش 24 درصدى تلفات تصادفات شهرى در مشهد
نیش و نوش: چون تو شهر مشهد اینقدر همیشه ترافیکه که 

ماشینا بیشتر از 20کیلومتر نمیتونن سرعت بگیرن!
قدس: مشهد ظرفیت ارائه بهترین خدمات درمانى روز دنیا 

را دارد
نیش و نوش: ظرفیتشو داره فقط بودجه و اعتبار و نیرو و 

مسئول دلسوز واسه ارائه نداره

سرورهادیان  ماه نزدیکى دل ها با پروردگارآغاز شد و 
بیراهه نگفته ایم که یکى از راه هاى همین قرابت، نگاهى به 
آثارخالق هنرمندمان است چراکه هنر درهمه زمان، مى تواند 

یادآور بزرگى و قدرت لایتناهى خالق زیبایى ها باشد. 
 رئیس انجمن هنرهاى نمایشى خراسان  رضوى نیز در 
همین خصوص مى گوید: ماه مبارك رمضان یکى ازماه هاى 
خاص است و باتوجه به آن که هر ساله در پارك ملت 
مراسم قرآن خوانى داریم بنابراین امکان برگزارى و اجراى 

نمایش در سالن تئاتر اصلى شهر وجود ندارد. 
وى تصریح مى کند: البته برنامه ریزى هاى اولیه انجام شده 
است تا در صورت امکان اجراى تئاتر را فقط در سالن بهار 

این مجموعه در پس از افطار داشته باشیم.
  امید به زندگى

رئیس انجمن هنرهاى نمایشى خراسان رضوى در ادامه 
تأکید مى کند: ما درهمه اوقات امکان تولید تئاتر را داریم 
اما باید برنامه ریزى هاى لازم انجام شود و امیدوارم در 
سال هاى آینده با برنامه ریزى بتوانیم امکان اجراى تئاتر در 

ماه رمضان درسالن تئاتراصلى شهررا داشته باشیم. 
وى از برگزارى جشنواره نمایشنامه خوانى درمشهد درایام 
ماه مبارك رمضان خبر مى دهد و مى گوید: امسال این 
جشنواره برگزار خواهد شد وبزودى با تشکیل کارگروهى، 

زمان و دبیرى این جشنواره اعلام مى شود.
به گفته وى مامى توانیم با اجراهاى خوب امید به زندگى را 
در مردم تقویت کنیم اما باید به یاد داشته باشیم که درکنار 

آن ازنگاه مذهبى غافل نباشیم.
 وى درادامه درباره برگزارى اردیبهشت تئاترامسال نیز 
توضیح مى دهد: امسال در تهران هم این مراسم برگزار نشد 
فقط در چند شهربرگزارى اردیبهشت تئاتر انجام شد. اما 
انجمن هنرهاى نمایشى استان درحال برنامه ریزى براى 

برگزارى جشن موفقیت هنرمندان است. 

اشکذرى خاطرنشان کرد: در این جشن که درماه مبارك 
برگزار مى شود از تمامى هنرمندان عرصه تئاتر که در سال 
95 درجشنواره ها و عرصه ملى و بین المللى افتخار آفریدند و 
یا در اجراى عمومى حضور خوبى داشتند، قدردانى مى شود. 
این نویسنده و کارگردان شهرمان در ادامه تأکید مى کند: 
سال 95 سال افتخار آفرینى براى تئاتراستان ما بود که باید 
به آن پرداخت و از  همه آن هایى که در این افتخار سهیم 

بودند قدردانى به عمل آورد.
 رئیس حوزه هنرى خراسان رضوى نیزدرگفت و گو با 

قدس از افتتاح دفتر بچه هاى مسجد درحوزه هنرى 
خراسان رضوى خبرمى دهد ومى گوید: این دفتردرایام ماه 
مبارك رمضان با حضور مدیر مرکز هنرهاى نمایشى حوزه 

هنرى کشور افتتاح رسمى خواهد شد. 
سید جواد رفائى اذعان مى دارد: همچنین دومین نشست 
تخصصى تئاتر کودك و نوجوان را در ماه مبارك رمضان 
با حضور میهمانان ویژه تئاتر کودك و نوجوان از تهران 
خواهیم داشت و این در حالى ست که تمامى اهالى فعال 
در حوزه تئاتر کودك و نوجوان شهرمان در این نشست 

تخصصى حضور خواهند داشت. 
وى اظهارمى دارد: طبق برنامه ریزى که انجام شده است 
بعد از افطار در ماه مبارك رمضان بجز شب هاى احیا اجراى 
تئاتر را نیز در حوزه هنرى خراسان رضوى سالن اشراق 

خواهیم داشت. 
رفائى ازاجراى دو نمایش با موضوع دفاع مقدس و اجتماعى 

در سالن اشراق حوزه هنرى در بعد از افطار خبر مى دهد.
 حمایت از نمایش ها

رئیس انجمن نمایش بسیج هنرمندان خراسان رضوى 
مى گوید: از برنامه هاى این ماه برگزارى نمایش نامه 
خوانى و اجراهاى نمایش هاى خیابانى و مسجدى درسایر 

شهرستان هاى استان را داریم. 
روحى تأکید مى کند: انجمن نمایش بسیج هنرمندان 
خراسان رضوى آمادگى حمایت از نمایش ها با موضوعات 

مذهبى ومرتبط با ماه رمضان را دارد.
یکى ازهنرمندان عرصه تئاتر نیز درباره ضرورت اجراهاى 
تئاتر نیز بیان مى دارد: به اعتقاد من اجرا در ماه مبارك 
رمضان بعد از افطار فرصت خوبى براى اجراى تئاترهاى 

موضوعى مى تواند باشد. 
محمد جهانپا مى افزاید :مى توان بجز ایام شب هاى احیا 
براى شب هاى دیگر برنامه ریزى کرد و این درحالى است 
که تئاتر ها مى تواند رنگ و بوى شادمانى وزبان کمدى و 
طنز هم داشته باشند اما باید به موضوعات سبک زندگى 
پرداخت و یا از آموزه هاى دینى و نهج البلاغه و سبک 
زندگى امام على(ع) و امام حسن مجتبى(ع) براى تولید 

آثار خوب استفاده کرد.
مدیرگروه تئاتر جلوه هشتم تأکید مى کند: به نظر من باید 
مسئولان ازنویسندگان و کارگردان هاى تئاتردراین ایام 
بخواهند تا تولید تئاتر در خصوص موضوعات مرتبط با این 
ایام را داشته وهمچنین حمایت هاى لازم را نیز انجام دهند.

بهار تئاتر در ماه رمضان 
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  پلمب 134 شرکت غیر مجاز زیارتى 
در مشهد 

قدس: مسئول روابط عمومى حج و زیارت خراسان رضوى 
از مردم خواست براى اعزام به عتبات فقط به دفاتر مجاز 

مراجعه کنند.
عباس خداشناس افزود: در مشهد 190 شرکت مجاز زیارتى 
فعالیت مى کنند و کاروان هاى غیرمجاز و آزادبر از تبلیغات 
مختلف همچون قسطى کردن و ارزان تر بودن اقدام به 
جذب و ثبت نام مردم مى کنند که متأسفانه در عمل هرگز 
چنین نیست و با حذف خدماتى از قبیل بیمه؛ امنیت و... 

سبب بروز مشکلات عدیده اى براى زائران مى شوند.
وى خاطرنشان کرد: متأسفانه این کاروان هاى غیرمجاز در 
سطح شهر به صورت گسترده فعالیت دارند و افراد سودجو 
گاهى در مساجد، مغازه ها و حتى گروه هاى تلگرامى اقدام 
به ثبت نام مى کنند. وى افزود: به منظور جلوگیرى از 
فعالیت آن ها گزارش هاى زیادى به استاندارى، فرماندارى و 
سازمان بازرسى اعلام کرده ایم و موارد متعددى با همکارى 

اداره اماکن و قوه قضائیه پلمب شده است.
وى گفت: اگر مردم شرکت هاى مجاز زیارتى را براى سفر 
انتخاب نمایند ؛در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکلى 
سازمان رسیدگى لازم را خواهد داشت و در صورت ایجاد 
مشکل از سوى این دفاتر براى زائران با آن ها برخورد لازم 
صورت خواهد گرفت؛ اما اگر سفر از طریق کاروان هاى 
آزادبر و غیر مجاز را انتخاب نمایند، نمى توانیم براى آن ها 
اقدام مؤثرى انجام دهیم و تنها ملجأ، رسیدگى دادگسترى 

خواهد بود.
وى افزود: هم اکنون شعبه خاصى در دادگسترى کوهسنگى 
مخصوص رسیدگى به فعالیت افراد و شرکت هاى غیرمجاز 
تشکیل شده که سازمان حج به صورت مستقیم با آن 
همکارى داشته و از طریق گزارش ها و شکوائیه هاى واصله 

اسامى را به دادگاه اعلام مى کند.

   برترین هاى مسابقات قرآن کریم 
نیشابور مشخص شدند

نیشابور- خبرنگارقدس: نفرات برتر مرحله شهرستانى 
چهلمین دوره مسابقات قرآن کریم شهرستان نیشابور معرفى 

شدند.
رئیس اداره اوقاف وامورخیریه نیشابور اظهارکرد: این مرحله از 
مسابقات با حضور 150 شرکت کننده در دو بخش خواهران و 
برادران در رشته هاى حفظ، قرائت، ترتیل، اذان و دعاخوانى در 

تکیه ابوالفضلى این شهرستان برپا شد.
حجت الاسلام نواییان یادآور شد: به دلیل رقابت شدید در 
رشته هاى قرائت و ترتیل خواهران و برادران مسابقات در دو 

بخش مقدماتى و فینال برگزارشد.

  اعزام 45 مبلغ دینى
در شهرستان جوین 

جوین- خبرنگارقدس: رئیس اداره تبلیغات اسلامى جوین 
گفت: به مناسبت ماه مبارك رمضان 45 مبلغ دینى به مناطق 

مختلف شهرستان اعزام شدند.
حجت الاسلام محمد کیوانلو افزود: از این تعداد 25 مبلغ برادر 

و 20 مبلغ خواهر که عمدتاً بومى هستند فعالیت مى کنند.
وى با اشاره به برنامه هاى اداره تبلیغات اسلامى شهرستان 
در ماه رمضان اظهار داشت: اجراى طرح جزء خوانى قرآن، 
برگزارى مسابقات قرآن و کلاس هاى آموزش خانواده، از 
مهم ترین برنامه هایى است که در ماه مبارك رمضان درسطح 

مساجد و تکایاى این شهرستان اجرا مى شود.

   تعیین مجمع تصمیم گیرى تئاتر 
شهرستان هاى خراسان رضوى 

قدس: رئیس انجمن هنرهاى نمایشى خراسان رضوى 
گفت: حسین شمس آبادى به عنوان رئیس، سیدمحسن 
هاشمى به عنوان نایب رئیس و حسین نورى به عنوان خزانه 
دار «مجمع تصمیم گیرى تئاتر شهرستان هاى این استان» 

منصوب شدند.
سید جواد اشکذرى افزود: این افراد توسط مسئولان انجمن 
هنرهاى نمایشى شهرستان هاى خراسان رضوى از بین خود 

اعضاى مجمع تصمیم گیرى و انتخاب شده اند.
وى گفت: مجمع تصمیم گیرى تئاتر شهرستان هاى خراسان 
رضوى با رویکرد بررسى مشکلات این هنر زیر نظر هیئت 
مدیره انجمن هنرهاى نمایشى استان که توسط گروه هاى 
مختلف تئاتر انتخاب مى شوند فعالیت خود را از ابتداى امسال 

آغاز کرده است.
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هنر خراسان

شاعر نیشابورى برگزیده نخستین 
جشنواره ملى «جوشن» شد

نیشابور- خبرنگارقدس: 
«خدابخش صفا دل» 
پیشکسوت  شاعر 
شعر  با  نیشابورى 
«دفاع از حرم آینه ها» 
نخستین  برگزیده 

جشنواره ملى «جوشن»، شهداى دفاع از حرم و جبهه 
مقاومت شد.

رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامى نیشابور با اعلام این خبر 
اظهار داشت: امروز در فضاى رسانه هاى اجتماعى نیازمند 
سربازانى هستیم که با تولید محتوا ارزش هاى مرتبط با 

شهدا را به نسل جوان منتقل کنند.
عباس کرخى گفت: هنرمندان و مسئولان ما باید رشادت 
ها، صفا و صمیمیت در بین شهداى مدافعان حرم را ثبت و 

ضبط کنند تا به نسل هاى بعد منتقل شود.
گفتنى است: از این شاعر نیشابورى در فرهنگسراى اندیشه 
تهران با حضور مسئولان وخانواده شهدا، با اهداى تندیس، 

لوح سپاس و هدیه تجلیل شد.

جشنواره «هشتمین خورشید ولایت» 
برگزیدگان خود را شناخت

قدس: مسئول مجتمع 
امام خمینى(ره) گفت: 
دهمین  آثار  داورى 
بین المللى  جشنواره 
خورشید  «هشتمین 
ولایت» در دو بخش 

داستان نویسى و فیلمسازى در مجتمع فرهنگى هنرى امام 
خمینى(ره) وابسته به مؤسسه آفرینش هاى هنرى آستان قدس 

رضوى به کار خود پایان داد.
مرتضى عطاریان با اعلام اینکه داورى دو بخش داستان نویسى 
و فیلمسازى جشنواره «هشتمین خورشید ولایت»، در 
دوره هاى اول و دوم متوسطه داخل و خارج از کشور، با 
آراى کارشناسان هنرى به پایان رسید، گفت: این داورى ها 
با ارزیابى و نظر کارشناسانى از مؤسسه آفرینش هاى هنرى 
آستان قدس رضوى همچون حمیدرضا سهیلى، سعید 
تشکرى و زهرا بهلولى شعفى در بخش داستان نویسى و 
محمدصادق دهقان پور، جمیل عامل صادقى و سعید ولى زاده 

در بخش فیلمسازى انجام شد.

درخشش هنرمند مشهدى
در جشنواره کارتون

حوزه  هنرمند  قدس: 
هنرى خراسان رضوى 
اول جشنواره  عنوان 
تجویز و مصرف منطقى 

دارو را به دست آورد.
بر پایه این گزارش 

اختتامیه دومین جشنواره تجویز و مصرف منطقى دارو برگزار 
شد و در آن محمدرضا دادمهر از هنرمندان کارتونیست حوزه 
هنرى خراسان رضوى عنوان نخست بخش کاریکاتور این 

جشنواره را به دست آورد.
این جشنواره در سه بخش؛ عکس، فیلم 100 ثانیه اى و 
کاریکاتور برگزار شد که در آن چهارصد اثر از 130 هنرمند 

شرکت داشتند.
نقش مردم، جامعه پزشکى، داروساز، رسانه ها، نقش بازاریابى 
و تولیدکنندگان و واردکنندگان در فرآیند تجویز و مصرف 
منطقى دارو و همچنین روند تجویز و مصرف دارو و اثرات 
آن بر اقتصاد سلامت، بر محیط زیست و... از محورهاى این 

رویداد ملى بود.

در جشنواره کارتون

 راه هاى ارتباطى سرویس«قدس خراسان» با مخاطبان
شماره پیامک:   300072305
@quds 95  آى دى تلگرام 

ارسال مطلب و عکس از طریق تلگرام       09038343801
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قدس پیگیرى کرد 

  بزرگ ترین تونل شرق کشور همچنان  
چشم انتظار روشنایى

هادى زهرایى: روزنامه قدس در چند ماه گذشته گزارش هایى 
در خصوص نبود روشنایى تونل باجگیران به چاپ رسانده است 
و در این گزارش ها مسئولان وعده تخصیص اعتبار و برطرف 
کردن این مشکل را داده اند. حال خبرنگار ما پس از مدت ها 
به  تونل باجگیران در مسیر ترانزیتى قوچان - باجگیران سرى 
زده است، اما متأسفانه تنها خط انتقال برق به دهانه ورودى از 
سمت قوچان رسیده، از انتقال برق به دهانه دیگر تونل هنوز 
خبرى نیست، این تونل که بیش از 6 سال است زیر بار ترافیکى 
جاده اى قرار گرفته است،  همچنان چشم انتظار روشنایى است.
با پیگیرى خبرنگار ما در این باره مدیر کل راهدارى و حمل و 
نقل جاده اى خراسان رضوى و معاون راهدارى، مشکل اصلى را 
همکارى نکردن شرکت ساخت و توسعه زیربناهاى حمل و نقل 
کشور که متولى ساخت قطعه سوم مسیر دربادام - باجگیران 
است، اعلام کردند. در حال حاضر براى روشنایى بزرگ ترین 
تونل شرق کشور به قول مدیر کل راهدارى و حمل و نقل 
جاده اى خراسان رضوى 2 میلیارد تومان اعتبار نیاز است که با 
وضعیت تخصیص اعتبارات در سال هاى اخیر، این پروژه چند 

سال دیگر به طول خواهد انجامید، خدا مى داند.
یک کارشناس مرتبط با این پروژه در گفت و گو با خبرنگار ما 
مى گوید: بزرگ ترین تونل شمال  شرق کشور در حالى در 
خاموشى به سر مى برد که با بهینه سازى سیستم قدیمى و 
پرمصرف لامپهاى بخار سدیم که از نظر فنى بسیار پرهزینه و 
پراستهلاك مى باشند و جایگزینى آن با لامپ هاى نسل جدید ال 
 اى دى و یا اس ان دى، مى توان از شبکه 400 کیلووات موجود 
در دهانه شرقى تونل که با هزینه بیش از 400 میلیون تومان در 
سال گذشته به بهره بردارى رسید، استفاده و به آرزوى دیرینه 

مردم منطقه که همانا روشن شدن این تونل است، خاتمه داد.

  مستندسازى حضور پلنگ در منطقه 
حفاظت شده درونه خراسان رضوى

قدس: مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوى از 
مستندسازى نخستین حضور یک قلاده پلنگ در منطقه 
حفاظت شده درونه واقع در شهرستان بردسکن پس از 

نصب دوربین هاى تله اى خبر داد. 
حمید صالحى افزود: در ادامه برنامه نصب و جایگذارى 
دوربین هاى تله اى که به منظور ثبت حضور گربه سانان در 
مناطق مختلف خراسان رضوى انجام شد، این نخستین مستند 

از حضور پلنگ در منطقه حفاظت شده درونه بردسکن است.
وى ادامه داد: از 11 دستگاه دوربین تله اى مستقر در مناطق 
مختلف استان پنج دستگاه در منطقه درونه نصب شده که 
دوربین مستقر در چشمه «وشقى» سرانجام در مدت زمان کمتر 
از 10 روز پس از نصب موفق به ثبت حضور یک قلاده پلنگ شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوى گفت: این 
نخستین مستند از حضور پلنگ در منطقه حفاظت شده 
درونه است و پیش از این گزارش حضور این گونه صرفاً بر 

اساس مشاهده رد پا و آثار مشابه بوده است.
وى افزود: یک دستگاه دوربین نیز در منطقه شکار ممنوع 
نوبهار مستقر شده که بتازگى آهوان رها شده و بره هایشان 

را براى نخستین بار در قاب خود مستند کرده است.

  انجام نخستین عمل جراحى ارتوپدى 
به روش هیپنوتیزم کشور در مشهد

قدس: نخستین عمل جراحى ارتوپدى تحت هیپنوتیزم 
کشور در بیمارستان امام رضا (ع) مشهد با موفقیت انجام شد. 
عمل جراحى ارتوپدى با روش هیپنوتیزم، بر روى یک جوان 
32 ساله که براى خارج کردن پیچ و پلاك از دست به 
بیمارستان امام رضا (ع) مراجعه کرده بود با موفقیت انجام شد. 
دکتر مهدى فتحى دانشیار گروه بیهوشى دانشگاه علوم 
پزشکى مشهد گفت: دوعدد پلاك چهار سوراخه از استخوان 
متاتارس جوان تهرانى، بدون بیهوشى و بى حسى با بهره 

مندى از روش القائات هیپنوتیزم با موفقیت خارج شد.
وى افزود: در تمام مدت عمل، بیمار تحت مانیتورینگ 
استاندارد از جمله ارزیابی سطح هوشیارى توسط دستگاه 

باي اسپکترال ایندکس کنترل مى شد.
وى با اشاره به اینکه سطح هوشیارى بیمار در تمام مدت عمل 
بین 90 و 98 بود افزود: این عدد مؤید هوشیارى کامل بیمار 
درعین بى دردى کامل مى باشد، به گونه اى که نه تنها زمان 
تراشیده شدن پریوست استخوانى و خارج کردن پلاك ها و 
حتى استفاده از الکتروکوتر بیمار در بیدارى کامل بود و بدون 
درد و در کمال آرامش این عمل انجام شد، بلکه در تمام مدت 
عمل «تورنیکه» روى بازوى بیمار که در حالت بادشده قرار 
داشت، هیچ علامتى از درد و یا تحریکات دردناك در نوار قلب، 

تعداد ضربان و فشار خون و چهره بیمار دیده نشد.
دکتر محمد حسنى، استادیار ارتوپدي دانشگاه علوم پزشکى 
مشهد نیز افزود: هر سه حالت دردناك که در بیماران 
ارتوپدى داریم (برش، جداسازى پلاك وکوتر و بخیه) براى 

این بیمار بدون درد انجام شد. 

  بى احتیاطى مقنى بلاى جانش شد
نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر حوادث و فوریت هاى 
پزشکى نیشابور از مرگ یک مقنى در این شهرستان خبر 

داد.
مدیر حوادث و فوریت هاى پزشکى نیشابوراظهارکرد: در 
پى تماس با اورژانس واعلام حادثه در یکى از روستا هاى 

اطراف نیشابور آمبولانس اورژانس به محل اعزام شد.
دکتر محمد شوروزى گفت :به گفته حاضران، مردى مقنى 
به تنهایى در حال حفر چاه بوده که سنگ بسیار بزرگى که 
با بى احتیاطى در نزدیکى لبه چاه گذاشته بود به داخل 
چاه سقوط مى کند. وى خاطرنشان کرد: تلاش پرسنل 
آتش نشانى و اورژانس براى نجات جان وى بى فایده بود 
و شدت صدمات باعث مرگ وى در همان لحظات اولیه 

شده بود.

  تصادف کامیونت با موتور سیکلت 
مرگ آفرین شد

جوین- خبرنگارقدس: فرمانده انتظامى جوین گفت: 
درپى اعلام مرکز 110 مبنى بر یک فقره تصادف جرحى 
در محور جوین - سبزوار محدوده حکم آباد مرکز بخش 
عطاملک بلافاصله مأموران پاسگاه انتظامى عطاملک و 
عوامل امدادى در محل حاضر شدند. سرهنگ غلامزاده 
افزود: با حضور مأموران در محل مشخص شد یک دستگاه 
کامیون ایسوزو با یک دستگاه موتورسیکلت بشدت برخورد 

کرده است.
وى تصریح کرد در این سانحه راکب 72 ساله موتورسیکلت 
به نام على مجروح که پس از انتقال به بیمارستان قمربنى 
هاشم جوین با وجود تلاش تیم پزشکى به علت شدت 

جراحت وارده فوت کرد.
 فرمانده انتظامى جوین خاطرنشان کرد علت تصادف از 
سوى پلیس بى احتیاطى از جانب راکب موتورسیکلت به 

علت رعایت نکردن حق تقدم اعلام شده است. 

  تصادف موتورسیکلت ها قربانى 
گرفت

جوین-خبرنگارقدس: فرمانده انتظامى شهرستان جوین 
اعلام کرد: برخورد شدید دو موتورسیکلت در یکى از 
محورهاى مواصلاتى روستایى شهرستان جوین یک کشته 

و یک مصدوم برجاى گذاشت.
 سرهنگ مهدى غلامزاده در تشریح این خبر گفت: در 
پى اعلام مرکز 110 مبنى بر یک فقره تصادف جرحى 
در محدوده روستاى کلاته عرب ازتوابع بخش عطاملک  
مأموران و عوامل امدادى در محل حاضر شدند. وى افزود: 
در بررسى ها مشخص شد دو دستگاه موتورسیکلت طرح 

هوندا قرمز و سبز رنگ با یکدیگر برخورد کردند.
وى تصریح کرد: در این سانحه راکب هر دو موتور سیکلت 
مجروح و پس از انتقال به بیمارستان یکى از آن ها به نام 

ابوالفضل 31 ساله فوت مى کند.

  سارقان خودرو در جوین زمینگیر 
شدند

جوین- خبرنگارقدس: فرمانده انتظامى شهرستان 
جوین اعلام کرد: با هوشیارى و اقدام به موقع مأموران 

نیروى انتظامى سارقان حرفه اى خودرو دستگیرشدند.
سرهنگ مهدى غلامزاده با اعلام این خبر گفت: با اعلام 
یک فقره سرقت خودرو پراید سفید رنگ در بلوار امام رضا 
(ع) شهر نقاب به مرکز 110، بلافاصله مأموران اجراى طرح 
مهار گشت کلانترى مرکزى این فرماندهى در محل حاضر 

شدند.
وى افزود: با مراجعه مأموران به محل سرقت و دریافت 
اظهارات مالباخته و بررسى تصاویر دوربین مداربسته مغازه 
که خودرو از روبه روى آن سرقت شده، سارقین خودرو 

شناسایى و مأموران جهت دستگیرى وارد عمل شدند.
وى ادامه داد: مأموران در هنگام عزیمت به مخفیگاه 
سارقان در طول مسیر خودروى پراید مسروقه را با دو نفر 
سرنشین که حرکات مشکوکى داشت، مشاهده که پس 
از اندکى تعقیب و گریز با علائم هشدار دهنده خودرو را 
متوقف و سارقان دستگیر و به مقر انتظامى هدایت شدند.

  4 کشته و مجروح در تصادف پژو با 
تریلى

قدس: برخورد پژو405 با تریلى هوو در محور سبزوار-
بردسکن سه کشته و یک مجروح برجاى گذاشت.

سرهنگ سیدمحمد هاشمى، فرمانده انتظامى شهرستان در 
تشریح این خبر گفت: یک فقره تصادف فوتى در کیلومتر 
25 محور سبزوار به بردسکن به مرکز 110 اعلام و بلافاصله 

تیمى از مأموران انتظامى ششتمد در محل حاضر شدند. 
وى افزود: در بررسى هاى عوامل انتظامى مشخص شد یک 
دستگاه تریلى کشنده هوو با یک دستگاه پژو405 برخورد 
کرده است. در این حادثه راننده پژو (حسن34ساله) و 
همسر باردارش (سارا 31 ساله) و فرزندش (مهناز6ساله) به 
دلیل شدت جراحات وارد شده در دم فوت و راننده تریلى 
هوو مجروح و با کمک نیروهاى امدادى به بیمارستان 
منتقل شدند. کارشناس پلیس راه علت حادثه را بى 
احتیاطى راننده کامیون به علت انحراف به چپ اعلام کرده 

است.

  سوداگر مرگ به مقصد نرسید
قدس: پلیس شهرستان سرخس قاچاقچى مواد افیونى را 

قبل از رسیدن به مقصد دستگیر کرد.
سرهنگ محسن باقرزاده فرمانده انتظامى سرخس در 
تشریح این خبر گفت: پلیس مبارزه با مواد مخدر با کسب 
خبرى مبنى بر قاچاق مواد افیونى با یک دستگاه پژو 405 
از مسیر مشهد به سرخس با همکارى تیمى از مأموران 

پاسگاه انتظامى گنبدلى وارد عمل شد. 
وى افزود: مأموران با کنترل نامحسوس محور، سرانجام 
خودرو حامل را شناسایى و متوقف کردند.پس از هدایت 
خودرو به مقر انتظامى در بازرسى از آن مقدار 2 کیلو و 
560 گرم مواد مخدر از نوع تریاك که به طرز ماهرانه اى 

جاسازى شده بود را کشف کردند.
این مقام انتظامى تصریح کرد: متهم 44 ساله پس از 

بازجویى براى سیر مراحل قانونى روانه دادسرا شد.
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هنگامه طاهرى   19 بهمن سال گذشته مطلبى را به چاپ رساندیم 
مبنى بر اجحاف مخابرات بر نیروهاى 118 که با اعتراض هاى متوالى 
نیروهاى مخابرات همراه بود. امسال باز هم گلایه همان نیروها با اجحاف به 

روزتر!
یاد مان هست سال گذشته وقتى با یکى از منابع آگاه مخابرات صحبت کردیم، 
گفتند نیروها مازاد بودند و مخابرات به خاطر این که اقدام به اخراج نیروها 
نکند از شرکت فیروز گل خواسته قرار داد را طورى ببندد که مجبور به اخراج 

نیروها نشود.
بدین ترتیب شرکت پیمانکار فیروز گل قراردادها را بر اساس ساعات کمتر و در 
نتیجه کاهش حقوق و بیمه ناقص بسته بود تا ضمن ارائه خدمات به مخابرات، 

خودش هم سودى حاصل کند. 
با اینکه سال قبل از آن، نیروهاى 118 تحت نظر شرکت خدمات اول اقدام 
به فعالیت مى کردند و ساعات کارشان کامل و بیمه و حقوقشان هم مطابق 
قانون کار دریافت مى شد، اما زمانى که شرکت فیروز گل این نظارت را بر عهده 
گرفت و در واقع 118 به بخش خصوصى واگذار شد، نوع قرار داد طورى بسته 

شد که نیروها با کاهش حقوق و بیمه و ساعات کار مواجه شدند.

 باز هم 118، باز هم اعتراض
امسال که بار دیگر قرار داد آن ها منتقل شده به شرکت خدمات اول، از آنجایى 
که متوجه شده اند نیروها با این قرار داد هم کار مى کنند و استعفا نمى دهند، 
با همان اجحاف قرار داد را تمدید کردند در حالى که به گفته یکى از نیروهاى 
118، «تصور بر این بود که با اتمام قرار داد مِخابرات و شرکت فیروزگل، 
شرکت خدمات اول بار دیگر نگاهى منصفانه به نیروها داشته و دوران اجحاف 

به نیروها خاتمه یابد.»

یکى از این نیروها که دل پرى از مخابرات دارد، مى گوید: به ما مى گویند 
مجبورند ساعت کار را کاهش دهند، چون تعداد نیروها مازاد است و 
نمى خواهند کسى از کار برکنار شود. در حالى که نیروهایى که اضافه کردند 
خودشان آوردند . وقتى قرار است آن ها براى دوست و آشناى خودشان شغل 

ایجاد کنند، چرا از حقوق و مزایاى ما مى زنند.
نیروى دیگرى اظهار مى دارد: یک سال و نیم قبل ما مازاد نبودیم از وقتى 
قرارداد افتاد دست شرکت خصوصى مخابرات متوجه شد با این مدل قرار داد 
هم مى تواند از ما کار بکشد.از خرداد سال گذشته انعقاد قرار داد افتاد دست 
شرکت فیروزگل، زمان قرار داد آن ها که تمام شد، شرکت خدمات اول که 
مربوط به مخابرات است انگار تازه متوجه شده از این نیروها مى تواند سود 

بیشترى بدست آورد. 
یکى دیگر از همین نیروها اظهار مى دارد: 80 هزار شماره تلفن را براى ثبت 
در 118 قبول کرده اند و بابت هر کدام هم پول گرفته اند در حالى که ماهیانه 
هم از آن ها هزینه دریافت خواهند کرد هنوز هم این تعداد افزایش مى یابد، 

مگر این ها درآمد نیست؟ 
یکى دیگر از این نیروها نیز بیان مى دارد: وقتى قرار داد ما بر حسب 6 ساعت 

کار و ماهى 26 روز بسته مى شود، طبیعى است که بیمه ما همچون حقوقمان 
ناقص رد شود . آن وقت آقایان معتقدند مشکلى پیش نمى آید . آیا کسر کارى 
که اکنون براى ما زده مى شود و از آن طرف ماندنمان بیشتر از 30 سال براى 
بازنشستگى مشکل نیست؟ ما که اکنون داریم 6 ساعت مى آییم، همان هفت 

ساعت را مى آییم حقوق و بیمه ما را درست رد کنند.
فرد دیگرى از آن طرف بیان مى دارد: من باید تا چند وقت دیگر بروم مرخصى 
زایمان . با این قرار داد حقوقى که تأمین اجتماعى به من خواهد داد، قطعاً 
متناسب با همین 26 روز است. آن وقت مى گویند برایتان مشکل بیمه اى 

پیش نمى آید.!
نیرویى دیگر اذعان مى دارد: در سایر استان ها انعقاد قرار داد به این صورت 
نیست. یکى از دوستان من در زابل مى گوید قرار داد بر حسب قانون کار و تمام 
وقت با بیمه کامل بسته شده . ولى در ظاهر مخابرات خراسان رضوى براى 

خودش قوانین خاصى وضع مى کند.

  مخابرات استان با یک مرجع پاسخگویى!
مدیر روابط عمومى شرکت مخابرات خراسان رضوى، هم مى گوید: ما با پیمانکار 
قرار داد بسته ایم و پیمانکار هم با نیروهاى 118 قرار داد حجمى بسته است.این

 قرار داد هم باید مطابق قانون کار باشد؛ یعنى 44 ساعت در هفته براى نیروها 
را کامل کند.

بختیارى بیان مى دارد: چنانچه نیروهاى 118 معتقدند در حقشان اجحاف 
شده، مى توانند به اداره کار شکایت کنند .

وى خاطر نشان مى کند: سیاست کلى مدیران مخابرات بر نگهدارى نیروهاست 
نه اخراج آن ها. 

او علاوه براین یادآور مى شود: نظارت بر عملکرد کار پیمانکار در ارتباط با 
نیروهاى 118 به عهده معاونت تجارى مخابرات استان است.

تعدادى از اپراتورهاى 118 مخابرات خراسان رضوى در گفت و گو با قدس: 

از طلا گشتن پشیمان گشته ایم

فاطمه معتمدى  درج گزارشى از روستاى 
1300 ساله ازغد دراول خرداد ماه سال جارى 
در روزنامه قدس که در آن به نقاط پر جاذبه 
و تاریخى این روستاى قدیمى و طرح کم 
و کاستى ها و احتیاجات آن مانند برخوردار 
نبودن از گاز شهرى اشاره شده بود پاى 
کارگروه گردشگرى خراسان رضوى را به این 

روستاى تاریخى و پر جاذبه کشاند.
معاون امور هماهنگى عمرانى استاندار 
خراسان رضوى  با برگزارى جلسه کارگروه 
گردشگرى خراسان رضوى در روستاى 
گردشگرى ازغد دستگاه هاى ذى ربط را 
براى تشکیل کمیته اى با حضور دستگاه هاى 
متولى از جمله میراث فرهنگى، استاندارى، 
بخشدارى و دهیارى ازغد، محیط زیست،راه 
و مسکن و شهرسازى به خط کرد و بر اینکه 
باید ادارات فعال نمودن گردشگرى ازغد را 

فراهم کنند، تأکید کرد.

 پاى کار شدن دستگاه ها براى فعال شدن 
گردشگرى  

در این جلسه که چهارم خرداد برگزار شد 
معاون عمرانى استاندارى خراسان رضوى، 
با بیان اینکه نیازمند یک برنامه مشخص در 
پروژه هاى گردشگرى مرتبط با استان هستیم، 
اظهار داشت: اشتغال و توانمندسازى روستاها 
باید توسط دستگاه هاى مرتبط پیگیرى شود 
و بانک ها تسهیلات لازم را در اختیار سرمایه 

گذار قرار دهند.
مقدورى افزود: باید در روستاهاى گردشگرى 
از جمله ازغد زیر ساخت هاى لازم از جمله 
گاز و پارکینگ مهیا شود و آثار و بناهاى 
تاریخى برجاى مانده همچون آسیاب و حمام 

قدیمى احیا شود.
وى اضافه کرد:باید استحکام بخشى لازم در 
واحدهاى مسکونى صورت گیرد و کمیته اى 
با حضور دستگاه هاى متولى از جمله میراث 
فرهنگى، استاندارى، بخشدارى و دهیارى 
ازغد، محیط زیست،راه و مسکن و شهرسازى 

تشکیل شود و ادارات زمینه فعال نمودن 
گردشگرى ازغد را فراهم کنند.

معاون عمرانى استاندارى خراسان رضوى 
تصریح کرد: منطقه طرقبه و شاندیزدر مشهد 
از اهمیت زیادى در کشور برخوردار است و 
ظرفیت ملى قابل توجهى در حوزه گردشگرى 
دارد وباید حضور بخش خصوصى را براى 
رسیدن به این مهم فراهم آورد و از ساخت و 
سازهاى بى رویه و بدون ضوابط جلوگیرى کرد.

 ظرفیت طبیعى، تاریخى و فرهنگى ازغد 
مدیرکل میراث فرهنگى، صنایع دستى و 
گردشگرى خراسان رضوى نیز اظهار داشت: 
محیط طبیعى روستاى ازغد یک ظرفیت 
است وبا توجه به قرار گرفتن در انتهاى راه 
عبور و مرور مى تواند به مقصد گردشگرى 

تبدیل شود.
حسین زارع صفت افزود: باید تورهاى 
گردشگرى براى ازغد تعریف شود و زیر 

ساخت هاى لازم را براى رسیدن به این امر 
فراهم کرد البته باید بافت روستا حفظ شود 

و زیر ساخت هاى گردشگرى آن مهیا شود.

 ضرورت تهیه طرح گردشگرى ازغد
وى اضافه کرد: باید دهیارى نیازهاى گردشگرى 
روستا را شناسایى کند و با کمک دستگاه هاى 
متولى برآورده سازد و تهیه طرح اجمالى 
گردشگرى ازغد یکى از نیازهاى اولیه گردشگرى 

این روستاى تاریخى و گردشگرى است.
وى عنوان کرد: باید بوم اقامتى ازغد شکل 
بگیرد و این امور با محوریت دهیارى صورت 
پذیرد و تفاهم نامه اى بین دهیارى روستا و 
نمایندگى میراث فرهنگى شهرستان منعقد 
شود و جشنواره هاى شهرستان به تقویم 
رویداد محور تبدیل و تابلوهاى مسیر بازنگرى 

و فعالیت هاى فرهنگى منطقه تعریف شود.

تنها سه روزپس از چاپ گزارش قدس 

ادارات براى رونق گردشگرى در روستاى « ازغد» به خط شدند

 طبق قانون کار عمل کرده ایم
اما در بین این همه اعتراضات برخورد نماینده شرکت خدمات اول 

استان جالب است.
علیرضا اصغرى که در پاسخ دادن تلاش دارد از شیوه قدیم مخابراتى 
یعنى «تلگرافى» استفاده کند، ضمن اینکه اصرار دارد ما قبول کنیم 
قرار داد طبق قانون کار بسته شده است، مى گوید: من نمى دانم بیمه 
افراد دچار چه مشکلى مى شود، فقط مى دانم ما طبق قانون کار اقدام 

کرده ایم. 
وى ادامه مى دهد: شرایط بیمه خیلى زیاد است، اگر مى خواهید 
بدانید با کاهش ساعت کار وضعیت بیمه نیروها چگونه مى شود، بروید 

قوانین بیمه را هم بخوانید(!)
وى علاوه بر این در مورد کاهش ساعت کارى نیروها مدعى است، 

بیمه آن ها مطابق قانون کار 176 ساعت رد مى شود(!)
این در حالى است که چنان که در بالا گفته شد یکى از مهم ترین 

مشکلات این نیروها بیمه ناقص آن ها عنوان شد.
 چرا که قرار داد آن ها بر حسب روزى 6 ساعت و بر مبناى 26 روز 
در ماه بسته شده است؛ یعنى ماهانه 156 ساعت که 20 ساعت در 
ماه کم مى آورند. به طبع بیمه آن ها هم بر حسب همین میزان کار 

محاسبه مى شود.
اما علیرضا اصغرى بین صحبت هایش به موردى اشاره مى کند که 

جاى تأمل دارد. 
وى بیان مى دارد: از مخابرات بر حسب میزان پالس پول مى گیریم.

پس اگر پالس کم باشد، نیرو هم لازم نداریم.
این در حالى است که نیروهاى 118 مى گویند مردم در ترافیک 
118 مى مانند، با این همه پیمانکار حاضر است مردم را در ترافیک 
نگه دارد، ولى براى اینکه به ما پول بیشتر ندهد، از سر و ته ساعات 

کارى ما بزند.
اینجا هست که موضوع سود آور بودن قرار داد مطرح مى شود و این 
تصور را پیش مى آورد که سود حاصل از این قرار داد، دقیقاً چقدر 

است و کجا مى رود؟

��ر



رخ � رخ
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قدس از يك حلقه گمشده در مشهد گزارش مى دهد

مديريت شهرى و  دانشگاه آشتى كنند
هنگامه طاهرى  شهرسازى به دليل 
ماهيت فرا رشته اى و چند بعدى بودن، صحنه 
حضور متخصصان بى شمارى از دانش ها و 
علوم گوناگون است. در بسيارى از موارد اين 
تخصص ها ارتباط معنادارى با علم مربوط به 
شهرسازى يا تخصص هاى مرتبط ندارند. در 
نتيجه ارتباط ضعيفى بين سازمان ها و نهادهاى 
مديريت شهرى به عنوان نماينده حوزه عمل 
و دانشگاه به عنوان ركن اساسى حوزه نظريه 
پردازى برقرار است. مصاديق زيادى از ظاهر 
و محتواى شهرمشهد تأكيدى بر صحت اين 
ادعاست. مى توان گفت، بين مديريت شهرى 
و دانشگاه براى توسعه شهرنشينى تعاملى 
دوسويه بين حوزه حرفه اى - عملى و حوزه 

نظرى برقرار نيست. 
دانشگاه ها به عنوان اصلى ترين كانون نظريه 
پردازى، هميشه بر اين باورند كه نظريات 
در حوزه شهرسازى ناديده گرفته مى شود و 
مديران شهرى به اين مهم توجه نمى كنند 
كه دانشگاه ها از حوزه عمل و اجرائيات دور 
مانده اند.  نقد امروز از ميان نمايندگان و 
استادان شهرسازى دانشگاه هاى مشهد است 
كه در نهايت مى تواند به ترسيم چشم اندازى 

مطلوب منتهى شود.

 بى اعتمادى به نهادهاى دانشگاهى
در همين خصوص عضو هيئت علمى 
مؤسسه غيرانتفاعى اقبال لاهورى مشهد 
مى گويد: برخى مديران شهرى اعتماد كافى 
به نهادهاى دانشگاهى نداشته يا شناختى از 
حوزه هاى شهرسازى - معمارى و بخصوص 
توانمندى هاى دانشجويان و متخصصان ندارند. 
از اين رو بر اين باورند كه مديريت شهرى 
بدون كمك نهادهاى دانشگاهى هم به ثمر 

مى نشيند.
دكتر سعيديان بيان مى دارد: در حالى كه 
تجربه هاى گذشته نشان داده اين ارتباط صرفاً 
در حد شعارهايى بوده كه برخى نهادهاى 

شهرى بيان كرده، اما تحقق نيافته است.

 قصور دانشگاهيان
او در اين راستا مسئله بعدى را فعال نبودن 
خود متخصصان دانشگاهى عنوان مى كند كه 
موجب مى شود مديريت شهرى، نداند با چه 
شخص حقوقى و حقيقى روبه روست چون 
دانشگاه ها در اين راستا به سمت انسجام و 

جايگاه گروهى حركت نكرده اند. 
معاون دانشكده گروه هنر و معمارى 
اسلامى دانشگاه بين المللى امام رضا (ع) نيز 
خاطرنشان مى كند: دانشگاه تاكنون 3 نسل 
را پشت سر گذاشته است. يكى نسلى كه 
اصلى ترين رسالت تربيت نيروى متخصص و 
ماهر را برعهده گرفته، دوم علم و پژوهشى 

كه توسط آن ها توليد شده و سوم كارآفرينى 
وبرقرارى ارتباط بين علم و ارائه آن در قبال

 تقاضا. دكتر معصومه برقچى ادامه مى دهد: 
حركت به سمت تصميم سازى و استفاده از 
استادان ساير دانشگاه هاى معتبر مى تواند تا 

حدى به اين موضوع كمك كند.
مهندس مزدا نوبري، عضو هيئت علمى 
دانشگاه خيام مشهد هم معتقد است: در 
حقيقت تاكنون دانشگاه هيچ نقشى نداشته، 
بلكه فقط توليد نيروى انسانى داشته نه منبع 

نيروى انسانى. 

  دانشگاه هاى منفعل
وى اظهار مى دارد: مديريت شهرى يك ماهيت 
پويا و توسعه پذير است. اگر به سابقه دو دهه 
نگاه كنيم، درمى يابيم انبوه يا پايدارى، تحركى 
است كه بيشتر كمى سازى شده اند و موجبات 
تحرك دانشجويان را فراهم نكرده است. در 
حالى كه ما بايد در دانشگاه هاى معمارى 

معادل با نياز مديريت شهرى آموزش بدهيم.

معاون عمرانى دانشگاه آزاد اسلامى نيز در 
همين خصوص معتقد است: فرصت ها بايد 
آسيب شناسى شوند. بايد بررسى كرد علت 
ناموفقى دانشگاه چيست كه نتوانسته نقش 

پررنگى در مديريت شهرى داشته باشد؟ 
دكتر مسلم سيدالحسينى تصريح مى كند: 
دانشگاه جدا از مديريت شهرى نيست، بلكه 
بخش جدايى ناپذير مديريت شهرى است. 
حال آنكه دانش بايد براى زيستن و در اختيار 
ارتقاى كيفيت زندگى و رفاه عمومى باشد. 
دكتر محسنى، عضو هيئت علمى دانشگاه 
آزاد مشهد هم تصريح مى كند: امروزه نهادهاى 
تهيه و نظارت و اجرايى طرح هاى شهرى از 
جمله طرح جامع و تفصيلى از يكديگر فاصله 
فاحشى دارند. اين سيستم ديگر به نيازهاى 
امروزجواب نمى دهد، بلكه بايد تخصص و 

دانش و مشاركت نيز وارد عمل شوند.

 راهكار اجرايى
به گفته دكترشهاب الدين سعيديان، تقويت 

انسجام مى تواند مهم ترين راهكار باشد؛ اما 
هنوز تا تحقق يكپارچگى دانشگاه ها با يكديگر 
و مديريت شهرى، زمان زيادى لازم است كه 
دانشگاه ها در اين خصوص به حمايت قوى نياز 

دارند. 
دكتر برقچى نيز در همين مورد بيان مى دارد: 
تربيت نيروى متخصص و كارامد مطابق نيازهاى 
روز جامعه و بخصوص تربيت افراد كارآفرين و 
نقش آفرين، ارتباط صنعت و جامعه ، ايجاد 
مراكز رشد و فعاليت، آموزش مهارت هاى 
فنى و مهارتى، خلق مشاغل نوين و... اهداف 
كلى هستند. در اين راستا دانشگاه همچنين 
مى تواند نقش تحويل گيرى و نظارت بر پروژه ها 

و تكميل كننده فرايندى داشته باشد. 
دكتر سيدالحسينى نيز در همين خصوص 
خاطرنشان مى كند: در حيطه مسائل شهرى 
هدف بايد براساس كيفيت زندگى، تعالى انسان 
و رفاه شهروند باشد، در اين بين دانشگاه نيز 
بايد به دنبال ايجاد و تقويت توسعه پايدار 

شهرى باشد. 
دكتر نوبرى نيز با تأكيد بر اهميت سرمايه گذارى 
در دو حوزه بيان مى دارد: هيچ منبع سرمايه اى 
مهم تر از دانشگاه نيست، بنابراين مديريت 
شهرى  بايد بپذيرد كه با استفاده از مديران 
شهرى در كلاس هاى آموزشى و ارتباط دهى 
با پروژه هاى شهرى مى تواند وارد فرايند توليد 
پروژه ها شود. همچنين تمركز دانشگاه بر 
موضوعاتى كه شاخصه و نمونه هاى مديريت 
شهرى است بايد تقويت شوند و تغيير بنيادى 
در سرفصل هاى مديريت شهرى و دانشگاه 

ايجاد شود.

آب و �وا
 پيش بينى گردوخاك و وزش باد شديد 

در مشهد 
قدس: هواشناسى خراسان رضوى براى امروز دوشنبه وزش 
باد شديد همراه با گرد وخاك را در مشهد پيش بينى كرده 

است.
رئيس مركز پيش بينى هواشناسى خراسان رضوى اظهاركرد: 
وزش باد همراه با گرد وخاك تا پايان امروز ادامه خواهد يافت.
يحيى قائنى پور افزود: روند افزايش دما در مشهد نيز ادامه 
خواهد داشت به صورتى كه امروز در گرم ترين ساعات دماى 

هواى اين شهر به 36 درجه بالاى صفر خواهد رسيد.
وى با اشاره به وضعيت جوى ديگر شهرهاى خراسان رضوى 
بيان كرد: پديده غالب جوى طى امروز در بيشتر شهرهاى 

استان وزش باد همراه با گرد و خاك خواهد بود.

��ر
 استاندار خراسان رضوى در مراسم افطار 

فرزندان گلستان على(ع):
 محبت نبايد تنها منحصر به ماه مبارك 

رمضان باشد

جليل فخرايى: استاندار خراسان رضوى گفت: محبت 
نبايد تنها معطوف به ماه مبارك باشد.

عليرضا رشيديان در آيين ضيافت افطارى ماه مبارك 
رمضان ويژه فرزندان بى سرپرست گلستان على(ع) كه 
در نخستين روز ماه مبارك رمضان و به ميزبانى قرارگاه 
منطقه اى شمال شرق نيروى زمينى ارتش جمهورى 
اسلامى  برگزار شد، اظهار داشت: ماه مبارك رمضان ماهى 
است كه انسان ها را به ارزش هاى والاى الهى مى رساند و 

آن ها را براى رسيدن به اين ارزش ها يادآورى مى كند.
وى افزود: يكى از باارزش ترين ارزش ها محبت به همنوع 
است و در ماه مبارك رمضان محبت ها شكوفا مى شوند و 
اميدواريم كه چشمه اين محبت در طول سال حفظ شود 
و همگان در اين كار نيك و پسنديده از يكديگر سبقت 

بگيرند.
فرمانده قرارگاه منطقه اى شمال شرق نزاجا در اين محفل 
باشكوه اظهار داشت: ضيافت افطارى فرزندان گلستان 
على(ع) براى ششمين سال پياپى به ميزبانى قرارگاه 

منطقه اى شمالشرق نزاجا برگزار شد.
امير سرتيپ دوم ستاد رضا آذريان افزود: اين محفل 
باشكوه با حضور استاندار خراسان رضوى، فرزندان گلستان 
على(ع)، اصحاب رسانه و جمعى از مسئولان و فرماندهان 

استانى و شهرى در مهمانسراى قرارگاه برگزار شد.

استاندار خراسان شمالى تأكيد كرد
 جلوگيرى از خام فروشى محصولات 

كشاورزى
بجنورد- خبرنگارقدس: استاندار خراسان شمالى در 
تازه ترين نشست ستاد فرماندهى اقتصاد مقاومتى با تأكيد 
بر لزوم تسريع دستگاه هاى مسئول در تهيه و تدوين نقشه 
جامع سرمايه گذارى در اين استان گفت: برنامه جذب 
سرمايه هاى داخلى و خارجى امسال با قوت بيشترى تداوم 

مى يابد.
محمدرضا صالحى در اين نشست تصريح كرد: برنامه هاى 
اقتصاد مقاومتى در خراسان شمالى با استفاده از ظرفيت 
نهادهاى بزرگ غيردولتى و كمك امامان جمعه و جماعات 

فراگيرتر مى شود.
به گفته وى، تلاش بر اين است تا از توان مالى نهادهايى 
نظير بانك ها، بنياد مستضعفان، ستاد اجرايى فرمان حضرت 
امام(ره)، آستان قدس رضوى و بسيج مستضعفان، براى 
تعريف طرح هاى جديد در حوزه كسب و كار در استان به 

شكل مطلوبى استفاده شود.
رئيس ستاد سرمايه گذارى و كارگروه اشتغال خراسان 
شمالى در ادامه با اشاره به خروج بسيارى از محصولات 
كشاورزى و دامى استان به شكل خام و غيرفرآورى شده و 
صدور فراورده هاى آن ها از استان هاى ديگر به خارج كشور 
خاطرنشان كرد: بايد موانع تكميل زنجيره ارزش افزوده اين 
قبيل محصولات شناسايى و براى تبديل و بسته بندى و 
صدور آن ها از مبادى همين استان راهكارهاى لازم انديشيده 

شود.
صالحى گفت: دستگاه هاى اجرايى مكلف هستند، راهكارهاى 
حل مشكلات پيش روى صادرات محصولات كشاورزى و 
دامى از خراسان شمالى و خروج تدريجى از خام فروشى 

را ارائه دهند.
استاندار همچنين خواستار آن شد كه دستگاه هاى اجرايى 
استان با توجه به اينكه اهداف برنامه پنج ساله ششم توسعه 
براى سال هاى 1396 تا 1400 تنظيم شده است، جداول 
مربوط به گزارش برنامه ها و اقدام هاى خود را براى افق 

1400 تهيه كنند.
 وى با يادآورى برنامه ايجاد تونل سبز در مبادى شهرهاى 
استان و راه اندازى بوستان هاى ويژه بانوان در مراكز 
شهرستان ها، سرمايه گذارى در حوزه انرژى هاى پاك در 
استان را از ديگر برنامه هاى مدنظر در قالب اهداف كلان 
اقتصاد مقاومتى برشمرد و گفت: اقتصاد مقاومتى با كار 
جمعى و بين بخشى، تشخيص صحيح اولويت ها، هدفگذارى 
مؤثر و برنامه ريزى درست براى عملياتى كردن طرح ها محقق 
مى شود كه همه اين ها نيز مستلزم بهره مندى از توان نيروى 

انسانى ماهر و سرمايه هاى داخلى و خارجى است.
در اين نشست همچنين برنامه هاى ذيل بسته پنجگانه رونق 

توليد و اشتغال در مقياس استانى و شهرستانى مرور شد. 
مهندس صالحى استاندار نيز در ادامه جلسه برنامه ريزى 
مطلوب براى تأمين پول خريد تضمينى گندم از كشاورزان 

استان را در موعد مقرر مورد تأكيد قرار داد.

از طرف مسجد موسى بن جعفر(ع) به شهردارى ناحيه 3 
درخواست سرويس بهداشتى و لوازم بازى كودك براى پارك 
زيتون ابوطالب 12 داديم ،در سال 93 قول چند ماهه دادند، 

هنوز خبرى نيست.
915...1324

چرا شهردارى منطقه 2 فضاى سبز پر تردد نبش ابوطالب 5 را 
براى تانكرهاى سطح شهر لوله گذارى آب كرده است؟ 

يك شهروند
گويا شهردارى منطقه 6 چيزى جز پول را قبول ندارد و هر چه 
برايش صرفه دنيوى ندارد تغيير مى دهد. در زمين فوتبال كنار 
پارك رجا هر روز نوجوانان در آن فوتبال بازى مى كنند، اما امروز 

ديدم با بولدوزر آن را تخريب و به پاركينگ تبديل كرده اند!
936...6158

برنامه ريزى آموزش و پرورش اصلاً خوب نيست، زيرا كتاب ها 
به پايان رسيده و بى دليل بچه ها را خسته مى كنند. مى شود 
ساعت شروع امتحان را تأخير انداخت مثلاً 10 صبح امتحان 
باشد بچه ها بعد از آن با هماهنگى خانواده و سرويس ها به خانه 
بروند. مى شود با كم كردن تعطيلات نوروز امتحانات را پيش 

از ماه رمضان برگزار كرد.
915...5121

  تأسف آور است كه در مركز شهر مقدس مشهد فقط دو 
جايگاه پمپ بنزين باشد كه يكى از آن ها هم از مدت ها پيش 
به دليل تعميرات بسته است. ان شاءاالله شوراى جديد شهر 

به فكر باشند.
901...1913

لطفاً بيشتر پيگيرى كنيد ساعت كارى رفتگران شهردارى 
منطقه 3 از ساعت 4 صبح تا 12 ظهر است از ساعت 4 صبح تا 
6 صبح جزء ساعات شبكارى است چرا پول2 ساعت شبكارى 

را به ما نمى دهند؟
915...0248

من ولى يكى از بچه هاى پايه ششم ابتدايى هستم و واقعاً 
از اين شيوه برگزارى امتحانات ناراضى ام. دانش آموزان امسال 
سردرگم هستند كه بايد الان برنامه ريزى كنند كه درس هاى 
برنامه درسى هر روزه را بخوانند يا طبق برنامه امتحانى درس 
آن روز را بخوانند با توجه به اينكه در اين روزهاى گرم روزه هم 

هستند و ضعف و بى حالى هم بر آن ها غالب است.
936...7048

اتوبوس هاى 18/1 و 16/1 بسيار نامنظم و دير مى آيند، در 
اين هواى گرم و ماه رمضان گاهى 30 دقيقه در ايستگاه ها 

منتظر مى مانيم.
915...2135

 ديروز اتفاق افتاد
 هشدار آلودگى هوا در 6 منطقه 

كلانشهر مشهد
قدس: مديركل حفاظت محيط زيست خراسان رضوى 
گفت: شاخص كيفيت هوا ديروز در 6منطقه كلانشهر 

مشهد در وضعيت هشدار قرار داشت.
حميد صالحى افزود: آلوده ترين مناطق ديروز در مشهد 
الهيه با 134، خاقانى با 118، سجاد و لشگر هر يك با 109، 

سرافرازان با 108 و شهيد مفتح با 104 پى.اس.آى بودند.
وى گفت: طى روزهاى آلوده، بيماران قلبى و تنفسى، 
كودكان، زنان باردار و ساير گروه هاى آسيب پذير تا حد 
امكان نبايد از منزل خارج و يا در مناطق پر رفت و آمد، 
هسته مركزى شهر و مناطق آلوده حضور يابند. عموم مردم 

نيز از فعاليت هاى ورزشى در فضاى باز بپرهيزند.

 سفيدسنگ باز هم لرزيد
قدس: زلزله اى با شدت 3/7 ريشتر ساعت 10:22:49 

ديروز هفتم خرداد سفيدسنگ را لرزاند.
به گزارش مركز لرزه نگارى مؤسسه ژئوفيزيك دانشگاه 
تهران كانون اين زمين لرزه طول جغرافيايى 60:54 و عرض 

جغرافيايى 35:74 در عمق 6 كيلومترى زمين ثبت شد.
16 فروردين گذشته زلزله 6/1 ريشترى سفيدسنگ 
خساراتى برجاى گذاشت. از آن زمان تاكنون افزون بر هزار 

پس لرزه در اين منطقه رخ داده است.

مديرعامل اتوبوسرانى خبر داد
 اجراى طرح ويژه سرويس  دهى 

ماه رمضان
قدس: مديرعامل سازمان اتوبوسرانى شهردارى مشهد از 
اجراى طرح ويژه سرويس دهى اتوبوسرانى با آغاز ماه مبارك 

رمضان خبر داد. 
على اصغر نيشابورى بيان كرد: در ايام ماه مبارك رمضان 
قبل از آغاز اذان مغرب، همه خطوط به منظور سرويس دهى 
مطلوب به شهروندان با اختصاص اتوبوس كافى تقويت 

مى شود. 
وى افزود: زمان سرويس دهى خطوط در ايام ماه مبارك 

رمضان طبق روال روزهاى عادى تا ساعت 21:30 است. 
مديرعامل سازمان اتوبوسرانى مشهد اضافه كرد: با آغاز 
ماه مبارك رمضان برنامه ريزى لازم براى سرويس دهى 
بموقع اتوبوس ها در ساعات پايانى روز انجام گرفته است 
تا شهروندان براى رسيدن به افطار با مشكل روبه رو 

نباشند. 
نيشابورى ادامه داد: با توجه به اين برنامه ريزى در خطوط 
پرتراكم سرفاصله زمانى اتوبوس ها كاهش پيدا خواهد كرد. 
وى تصريح  كرد: بعد از تخليه ايستگاه ها در راستاى اجراى 
طرح، به مدت 20 دقيقه سرويس دهى موقتاً قطع و پرسنل 

نسبت به صرف افطار اقدام مى كنند. 
مديرعامل سازمان اتوبوسرانى مشهد اضافه كرد: همچنين 
طرح هاى ليالى قدر، سرويس دهى راهپيمايان روز جهانى 
قدس و نماز عيد فطر نيز در ايام ماه مبارك رمضان از سوى 

سازمان اتوبوسرانى مشهد اجرا خواهد شد.

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسئولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.

نگاه آمرانه كميسيون ماده 5
به گفته دكتر محسنى عضو هيئت علمى دانشگاه آزاد مشهد در ميان دستگاه هاى 
اجرايى، تا حدى شوراى شهر وارد مشاركت شده است، اما ساير نهادهاى شهرى مانند 
كميسيون ماده 5، به دور از چنين اعتقادى شيوه و نگاهى آمرانه دارند. اينجاست كه 
دانشگاه بايد ورود يافته تا بتواند اين ارتباط را برقرار نموده و نگاه جدى به فرايند طرح ها 

و تغيير شيوه هاى برنامه ريزى و مشاركت داشته باشد.
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شهروندان در گفت و گو با قدس خواستار شدند 

تدابير جديد براى حل مشكل ترافيك ميدان آزادى

گزارش

عليرضا لعل اكبرى « ترافيك» امروزه به 
عنوان يكى از معضلات زندگى شهرى مطرح 
است و شهروندان مشهدى نيز از وجود آن 
چندان دل خوشى ندارند.وجود نقاط ترافيكى 
در شهر بخصوص در ساعت پيك تردد باعث 
شده كه گلايه هايى از سوى شهروندان عنوان 
شود.اطراف ميدان آزادى يا به قولى فلكه 
پارك يكى از اين نقاط پر ترافيكى است كه 
در ساعت هاى صبحگاهى و عصرگاهى تردد 
را براى شهروندان با مشكل مواجه كرده است.

 اتلاف وقت شهروندان در مسير
رضايى يكى از شهروندان در اين خصوص به 
خبرنگار ما مى گويد: مسيرهاى منتهى به 
ميدان آزادى يكى از مسيرهاى شلوغى است 
كه شهروندان از قرار گرفتن در مسير كلافه و 

سرسام مى گيرند.
وى مى افزايد: روزانه براى رفتن به محل كارم 
مجبورم كه در اين مسير قرار بگيرم و باتوجه 
به ترافيك سنگين آنجا روزانه حدود 2 ساعت 
وقتم هدر مى رود.اين شهروند خاطرنشان 
مى كند: از مسئولان انتظار مى رود براى رفع 
مشكل تردد در اطراف ميدان آزادى اقدام 

هاى موثرى انجام دهند.

 وسايل نقليه عمومى هم گرفتارند
مولايى يكى ديگر از شهروندان در اين 
خصوص مى گويد: من از وسايل نقليه 
عمومى براى تردد استفاده مى كنم و 
متاسفانه اطراف ميدان آزادى مسيرى ويژه 

براى تردد اين وسايل وجود ندارد و ساعت ها 
وقت شهروندان تلف مى شود.

وى مى افزايد: مسير پل استقلال تا ميدان 
جمهورى مسير شلوغى است و مسئولان 
شهرى ضروريست راهكارى براى  كاهش 
بار ترافيكى اين مسير مخصوصا در ساعات 

8 صبح و 2 بعدازظهر ارايه دهند.
محمودى يكى از رانندگان آژانس درون 
شهرى مى گويد: تردد در برخى از نقاط 
مشهد  بخصوص ساعت هاى صبح و عصر به 
سختى صورت مى گيرد و روزبه روز هم بر بار 

ترافيكى اين نقاط افزوده مى شود.
وى مسيرهاى منتهى به ميدان پارك را 
ازجمله نقاط پرترافيك مشهد عنوان مى كند 
و مى افزايد: بيشتر اوقات از ارايه خدمات به 
مسافرانى كه در ساعات پيك ترافيكى در 
مسير ميدان آزادى قرار مى گيرند، اجتناب 
مى كنم. يعقوب زاده يكى از رانندگان تاكسى 
نيز مى گويد: بسيارى از رانندگان تاكسى از 
اينكه در ساعات پيك ترافيك در مسيرهاى 
منتهى به ميدان پارك قرار بگيرند گلايه مند 
هستند و بهبود مسير را از مسئولان شهرى 
انتظار دارند.وى خاطرنشان مى كند: به نظر 
مى رسد مسير از مهندسى مناسبى برخوردار 
نباشد و ضروريست مسير اصلاح شود و يا 
اينكه مسيرهايى جديد براى كاهش بار 

ترافيكى ايجاد شود.

 مشكل مهندسى نداريم
در همين حال مديرعامل سازمان حمل و نقل 

و ترافيك مشهد در گفت وگويى با خبرنگار 
ما مى گويد: شهر مشهد مانند ديگر كلان 
شهرهاى كشور با معضل ترافيك روبرو است.

مهدى امامى با اشاره به نقاط پرترافيك شهر 
مى گويد: مسيرهاى منتهى به ميدان آزادى 
ازجمله نقاطى است كه تردد در آن بويژه در 

ساعاتى از روز به سختى صورت مى گيرد.
وى در خصوص وضعيت مهندسى ميدان 
آزادى تصريح مى كند: اين تقاطع يك تقاطع 
سه سطحى است و از لحاظ مهندسى ترافيك 

مشكلى ندارد.

 مسكنى براى درد ترافيك
وى خاطرنشان مى كند: مشكل اصلى كه در 
حال حاضر براى تردد شهروندان در مسيرهاى 

اطراف ميدان آزادى وجود دارد، تداخل بار 
ترافيكى مسير با ورودى پاركينگ ضلع جنوبى 
پارك ملت است.مديرعامل سازمان حمل و 
نقل و ترافيك مشهد اظهار مى دارد: براى رفع 
اين مشكل طرحى وجود دارد كه با اجراى آن 
تا حدود زيادى مشكل ترافيكى مسير كاهش 
خواهد يافت.وى مى افزايد: ساخت پاركينگ 
طبقاتى كه دو طبقه پاركينگ در زير زمين 
ساخته مى شود و همچنين ايستگاه اتوبوس 
نيز در اين طرح در نظر گرفته شده است.

امامى خاطرنشان مى كند: اين طرح بصورت 
مشاركتى ساخته خواهد شد و چنانچه 
شهروندان در اين طرح مشاركت كنند و 
اعتبارات مورد نياز تأمين شود عمليات اجرايى 

اين طرح در سال 96 شروع خواهد شود.

ايسنا  معاون دادستان مشهد با اشاره به 
پيگيرى هاى صورت گرفته در خصوص حل مشكلات 
مؤسسه كاسپين اظهار داشت: در اين خصوص قرار 
شده با ارسال نامه اى از سوى ستاد تدبير استان به 
بانك مركزى افزايش تعداد شعبه ها و محاسبه سود 

مؤسسه كاسپين به صورت على الحساب پيگيرى
 شود.

قاضى حيدرى افزود: در جلسه ستاد تدبير استان در 
خصوص تعيين تكليف مؤسسه كاسپين، هيئت هاى 
تسويه هشتگانه مؤسسه كاسپين خصوصاً تعاونى هاى 

فرشتگان، بدر توس و پيوند به همراه نماينده بانك 
مركزى در استان حضور داشتند. وى اضافه كرد: 
همچنين مقرر شد، بانك مركزى جدولى براى محاسبه 
سودها به ما ارائه دهد و فعاليت تعداد شعبه ها را به 

عنوان مؤسسه كاسپين مشخص كند.

معاون دادستان عمومى و انقلاب مشهد خبر داد

محاسبه سود مؤسسه كاسپين به صورت على الحساب
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